1

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

------***------

HỢP ĐỒNG DỊCH VỤ

Số HĐ:

- Căn cứ Bộ Luật Dân sự số 33/2005/QH11 ngày 14/06/2005 có hiệu lực từ ngày 01/01/2006 và

các văn bản hướng dẫn thi hành;

- Căn cứ vào nhu cầu và khả năng của các bên.

Hôm nay, ngày   tháng   năm  , chúng tôi gồm có:

BÊN A :

Địa chỉ  :

Điện thọai :

Mã Số Thuế :

Đại diện :

Chức danh :

Tài khoản ngân hàng :

BÊN B   : CÔNG TY TNHH QUANG LĨNH

Địa chỉ   : 92/48/11 Vườn Lài, P. An Phú Đông, Q. 12, TP.HCM

Điện thọai                   : 0919 146 478

MST   : 0310216023

Đại diện  : Ông Huỳnh Quang Lĩnh

Chức danh  : Giám Đốc

STK   : 0071000605555 – Vietcombank Chi nhánh Hồ Chí Minh

Sau khi trao đổi, bàn bạc, hai bên thống nhất ký kết Hợp đồng Dịch vụ (sau đây gọi tắt là “Hợp

đồng”) theo các điều khoản sau đây:

ĐIỀU 1:  NỘI DUNG HỢP ĐỒNG

Bên A đồng ý hợp tác cùng bên B với nội dung như sau:

1. Thời gian diễn ra chương trình:

- Địa điểm:

- Thời gian thực hiện:

2. Chương trình:

4. Công việc thực hiện: Cung cấp nhân sự vẽ thư pháp và vật liệu. Cụ thể như sau:

STT HẠNG MỤC  ĐVT ĐƠN GIÁ SL
 THÀNH

TIỀN

GHI

CHÚ

1
Ông đồ, trang phục, bút mực nghiên và

tặng chữ
Gói

2 Vật liệu tấm phôi và nẹp treo Tờ

 TỔNG CỘNG

VNĐ

VAT 10%  VNĐ

TỔNG CỘNG THANH TOÁN  VNĐ

ĐIỀU 2:  GIÁ TRỊ HỢP ĐỒNG

2

- Giá trị hợp đồng:                 VNĐ (Bằng chữ:                                 ).

ĐIỀU 3:  THANH TOÁN

-  Bên A sẽ thanh toán cho bên B thành 2 đợt như sau:

+ Thanh toán lần 1, 50% giá trị hợp đồng tương đương số tiền:           VNĐ (Bằng chữ:             ./.)

trong vòng 5 ngày làm việc kể từ ngày bên A nhận được hợp đồng bản cứng có chữ kí xác nhận từ

2 bên.

+ Thanh toán lần 2, số tiền còn lại tương đương:        VNĐ (Bằng chữ:        ./.) trong vòng 7 ngày

làm việc kể từ ngày kết thúc chương trình và bên A nhận được hóa đơn GTGT hợp lệ.

ĐIỀU 4:  QUYỀN VÀ NGHĨA VỤ CỦA CÁC BÊN

1. Quyền và nghĩa vụ của Bên A:

- Hướng dẫn, bố trí công việc cho bên B theo nội dung đã quy định trong Hợp đồng này;

- Thanh toán cho bên B đầy đủ và đúng thời hạn;

- Có quyền thay đổi, điều chỉnh nội dung công việc, địa điểm, thời gian làm việc cho phù hợp

với kế hoạch của bên A khi cần thiết;

- Nếu bên A đơn phương chấm dứt hợp đồng hoặc thay đổi lịch sau khi kí hợp đồng thì phải

bồi thường toàn bộ chi phí cho bên B.

- Giám sát, đôn đốc, nhắc nhở bên B thực hiện đúng nội dung hợp đồng;

- Đơn phương chấm dứt hợp đồng mà không phải bồi thường bất cứ khoản chi phí nào nếu bên

B vi phạm bất cứ điều khoản nào trong Hợp đồng này;

- Trong trường hợp Chương trình bi hủy vì bất kỳ lý do nào nằm ngoài ý chí của bên A, bên A

có hủy hợp đồng với bên B mà không phải bồi thường bất cứ khoản tiền nào miễn là bên A

báo trước cho bên B năm ngày trước ngày Chương trình dự kiến được thực hiện.

2.  Quyền và nghĩa vụ của Bên B:

- Được nhận thanh toán đầy đủ và đúng hạn;

- Thực hiện nghiêm túc nội dung công việc theo quy định tại điều 1 của Hợp đồng này;

- Tuyệt đối tôn trọng nội quy làm việc do bên A đưa ra;

- Thực hiện cung cấp, bàn giao sản phẩm đúng chủng loại, chất lượng, số lượng, thời hạn như

đã thỏa thuận;

- Có mặt tại nơi làm việc đúng giờ qui định;

- Nếu có vướng mắc gì phải báo lại cho người quản lý chương trình hoặc người quản lý trực

tiếp để có hướng giải quyết, không được tự ý quyết định;

- Không được tự ý bỏ việc mà không thông báo trước;

- Nếu bên B muốn chấm dứt hợp đồng trước thời hạn phải thông báo cho bên A trước 30 ngày.

- Xuất hóa đơn GTGT hợp lệ cho bên A.

- Nếu bên B vi phạm một trong các điều khoản trên phải bồi thường cho bên A 50% giá trị hợp

đồng và những thiệt hại phát sinh do việc đơn phương chấm dứt hợp đồng của bên B gây ra.

ĐIỀU 5: TRƯỜNG HỢP BẤT KHẢ KHÁNG

Cả hai bên sẽ cùng nhau thương lượng trên tinh thần đôi bên cùng có lợi đối với các trường hợp được

xem là sự kiện bất khả kháng: hiện tượng thiên tai (dịch bệnh, mưa, lũ, hỏa hoạn, bão, sóng thần, núi

lửa phun trào...), hiện tượng xã hội (chiến tranh, đảo chính, đình công, cấm vận, thay đổi chính sách

của Chính phủ ...):

Trong vòng 10 ngày, Bên B sẽ hoàn lại 100% giá trị đã đặt cọc của Bên A.

ĐIỀU 6. CHẤM DỨT HỢP ĐỒNG

Hợp đồng chấm dứt trong các trường hợp sau đây

1.  Hợp đồng đã được hoàn thành;

2.  Theo thoả thuận của các bên;

3.  Hợp đồng bị huỷ bỏ, bị đơn phương chấm dứt thực hiện;

3

4.  Các trường hợp khác do pháp luật quy định.

ĐIỀU 7: ĐIỀU KHOẢN CHUNG

- Hai bên cam kết thực hiện đúng và đầy đủ các điều khoản quy định trong Hợp đồng.  Bên nào vi

phạm sẽ bồi thường mọi tổn thất phát sinh từ việc vi phạm Hợp đồng cho bên kia.

- Mọi sự thay đổi, bổ sung, điều chỉnh các quy định trong Hợp đồng này phải được lập thành văn

bản và có chữ ký của cả hai bên.

- Nếu bất kỳ điều khoản nào trong Hợp đồng này bị xem là vô hiệu theo quy định của pháp luật

thì những điều khoản còn lại vẫn có hiệu lực.

- Nếu có bất cứ vấn đề gì phát sinh trong quá trình thực hiện Hợp đồng, hai bên phải kịp thời

thông báo cho nhau biết và bàn bạc tìm phương hướng giải quyết trên tinh thần thiện chí hợp tác

hai bên cùng có lợi. Trường hợp hai bên không tự giải quyết được, việc tranh chấp sẽ được giải

quyết tại Tòa án Nhân dân TP. Hồ Chí Minh.  Mọi chi phí liên quan đến việc tranh tụng như chi

phí về thẩm định, điều tra, xác minh, phí luật sư, án phí, các loại phí và lệ phí khác sẽ do bên

thua kiện chịu.

- Hợp đồng này xem như được thanh lý sau khi hai bên đã hoàn tất các nghĩa vụ quy định tại Hợp

đồng.

- Hợp đồng được lập thành 02 (hai) bản có giá trị như nhau, mỗi bên giữ 01 (một) bản.  Hợp đồng

này có giá trị từ ngày ký .

ĐẠI DIỆN BÊN A

ĐẠI DIỆN BÊN B

HUỲNH QUANG LĨNH